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Ortaokul 7. ve 8. Sınıf Öğrencilerine Yönelik Bir Bilimsel 

Sorgulama Becerileri Testi Geliştirme Çalışması* 

   

Scientific Inquiry Skills Test Development Study towards 

Secondary School 7th and 8th Grade Students 

 
Barış ÖZDEN**, Nilgün YENİCE*** 

 
Öz: Bu çalışmanın amacı, ortaokul 7. ve 8.sınıf öğrencilerinin bilimsel sorgulama becerilerini belirmeye 

yönelik çoktan seçmeli bir test geliştirmek olarak belirlenmiştir. Çalışma, tarama modelinde 

gerçekleştirilmiştir. Testin geliştirilme sürecinde Wenning (2007) tarafından ileri sürülen bilimsel 

sorgulama becerileri ile fen bilimleri dersi öğretim programında (2018) yer alan sorgulama becerilerinin 

eşleştirilmesi ile belirlenen beceriler temel alınarak, bu becerilere yönelik toplam 30 maddeden oluşan 

çoktan seçmeli bir test oluşturulmuştur. Testin kapsam ve yapı geçerliği için uzman görüşüne 

başvurulmuştur. Uzman görüşleri doğrultusunda düzeltmeleri yapılan test, uygun örnekleme yöntemiyle 

seçilmiş bir devlet okulunda öğrenim görmekte olan 120 7. sınıf ve 130 8. sınıf öğrencisi olmak üzere 

toplam 250 öğrenciye uygulanmıştır. Uygulama sonrası elde edilen veriler, MS Excel ve istatistik paket 

programı kullanılarak analiz edilmiştir. Yapılan analizler sonucunda, madde ayırt edicilik değeri 0,20’den 

düşük olan sekiz maddenin testten çıkarılmasıyla toplam 22 maddeden oluşan “Bilimsel Sorgulama 

Becerileri Testi (BSBT)” elde edilmiştir. BSBT’nin ortalama güçlüğünün orta düzeyde (p = 0,48), ayırt 

edicilik düzeyinin ise çok iyi (rjx= 0,55) olduğu tespit edilmiştir. Yapılan KR-20 güvenirlik analizi 

sonucunda ise testin güvenirlik katsayısı 0,82 olarak bulunmuştur. Elde edilen bulgular ışığında, Bilimsel 

Sorgulama Becerileri Testi’nin öğrencilerin bilimsel sorgulama becerilerini belirlemede kullanılabilecek 

düzeyde geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı olduğu söylenebilir.  

Anahtar Kelimeler: Bilimsel sorgulama becerileri, ortaokul 7. ve 8. sınıf öğrencileri, çoktan seçmeli test, 

test geliştirme 

 

Abstract: The aim of this study was to develop a multiple choice test determining the scientific inquiry 

skills of secondary school 7th and 8th grade students. The study was carried out using the scanning model. 

In the development process of the test, a multiple choice test consisting of a total of 30 items was formed 

based on the matching of the inquiry skills presented by Wenning (2007) and the inquiry skills included in 

the curriculum of science course (2018). Expert views were consulted for the content and construct validity 

of the test. The test, which was corrected according to expert opinions, was applied to a total of 250 students, 

120 7th grade and 130 8th grade students studying at a public school which was selected with the appropriate 

sampling method. The data obtained after the application were analyzed using MS Excel and statistical 

package program. In the consequence of analysis, eight items whose item discrimination value was less 

than .20 were excluded from the test, and “Scientific Inquiry Skills Test (SIST)” consisting of a total of 22 

items was obtained. The mean difficulty of SIST was moderate (p = .48), and the level of discrimination 

was very good (rjx = .55). As a result of the KR-20 reliability analysis, the reliability coefficient of the test 

was found to be .82. In the light of the findings, it can be said that the Scientific Inquiry Skills Test is a 

valid and reliable measurement tool that can be used to determine the students' scientific inquiry skills. 

Keywords: Scientific inquiry skills, secondary school 7th and 8th grade students, a multiple choice test, test 

development 

 

Giriş 

Günümüz toplumlarının fen eğitimiyle öğrencilere kazandırmayı amaçladığı becerilerden biri de 

bilimsel sorgulama becerileridir. Nitekim Türkiye’de de Milli Eğitim Bakanlığı, 21. yüzyıl 

becerileri çerçevesinde öğrencilerin sahip olmaları gereken yeterlik ve becerilere ilişkin bir 

çerçeve belirlemiştir. Bu çerçevede belirlenen yeterlik ve becerilerden biri “Bilim ve Teknoloji 
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Yeterliği”dir. Bu yeterlilik altında öğrencilerin “Bilimsel sorgulama yapabilme ve doğal hayatı 

algılama, anlama” özelliklerine sahip olması beklenmektedir (Cansoy, 2018). Ayrıca sözü edilen 

yeterliklerin öğrencilere kazandırılmasında öğretim programının temel alınması gerektiği 

vurgulanmıştır (Talim Terbiye Kurulu Başkanlığı, 2017). Dolayısıyla 21. Yüzyıl becerilerine 

sahip bireylerin yetiştirilmesinde bilimsel sorgulama becerilerinin oldukça büyük önem taşıdığı 

söylenebilir.   

 

Fen eğitiminde büyük bir öneme sahip olan bilimsel sorgulama kavramı ilgili alan yazın içerisinde 

çeşitli tanımlar mevcuttur (Wenning, 2007). National Science Education Standards  (1992) 

bilimsel sorgulamayı, çoğunlukla hipotezleri test etme süreci, problem çözme uygulamalarını 

gerçekleştirme ve model oluşturma gibi zihinsel etkinliklerin yer aldığı bir kavram olarak 

açıklamıştır. Crawford (2007) tarafından bilimsel sorgulama, sadece soru sormak olmamakla 

birlikte; bilim insanlarının ve öğrencilerin dünya hakkında soru sordukları ve olguları 

inceledikleri birbiri ile ilişki süreçlerin tümü olarak tanımlanmıştır. Amerikan Ulusal Fen Eğitimi 

Standartları bilimsel sorgulamayı; bilim insanlarının yaşamlarındaki çalışmalarının bir yansıması 

ve yaptıkları çalışmalardan elde ettikleri delillere dayalı açıklamalarda bulunması olarak ifade 

etmiştir (NRC, 1996). Lee, Hart, Cuevas ve Enders (2004) bilimsel sorgulamayı, düşünme 

becerilerini ve deney yapma sürecini kullanarak olguları araştırma olarak ifade etmişlerdir. 

Lederman (2009) tarafından bilimsel sorgulama, bilimsel bilgiyi geliştirmede eleştirel düşünme, 

yaratıcılık ve geleneksel fen içeriğini bilimsel süreç becerileri ile birleştirme olarak 

tanımlanmıştır. Karasar (2010) ise bilimsel sorgulamayı, planlı ve sistemli bir bilimsel araştırma 

süreci olarak açıklamıştır. Ayrıca, bilimsel sorgulama, bir bilim insanının bilimsel bilgi üretme 

sürecindeki düşünme biçimidir. Aynı zamanda bu süreçte gerçekleştirdiği sorgulamalardır. Bir 

bilim insanı da bilimsel süreç becerileri doğrultusunda sorgulamalarını gerçekleştirir. 

Dolayısıyla, öğrencinin sahip olması gereken sorgulama becerileri de bir bilim insanının 

sorgulama becerileri, yani klasik anlamdaki bilimsel süreçleri olarak ifade edilebilir (Harlen, 

2014).  

 

Alan yazında Lederman ve diğerleri (2014) öğrencilerin bilimsel sorgulamanın sekiz bileşenine 

ilişkin bilgileri anlaması gerektiğini belirtmişlerdir. Wenning (2007) tarafından dokuz aşamadan 

oluştuğu ifade edilen bilimsel sorgulama becerileri aşamalar halinde aşağıda verilmiştir:  

 Araştırılacak bir problem belirleme 

 Tümevarım kullanarak, mantık ve kanıt içeren bir hipotez veya model oluşturma 

 Tümdengelim kullanarak, hipotez veya modelden bir tahmin yapma 

 Tahminini test etmek için deneysel işlemler tasarlama 

 Hipotez veya modeli test etmek için bilimsel bir deney, gözlem veya simülasyon yapma 

 Verileri toplama, organize etme ve doğru ve kusursuz bir şekilde verileri analiz etme 

 Sonuçlarını desteklemek ve sayısal verilere ulaşmak için sayısal ve istatistiksel 

yöntemleri kullanma 

 Beklenmedik sonuçları açıklama 

 Mevcut teknolojiyi kullanarak, bir araştırmanın sonuçlarını aralarında profesyonel ve 

teknik uzmanlarında olduğu dinleyici grubuna savunma, sergileme ve sunma 

 

Fen bilimleri dersi öğretim programının (2018) öğrencilere kazandırmayı amaçladığı alana özgü 

becerilerden biri de “bilimsel süreç becerileri”dir. Programda söz edilen bilimsel süreç becerileri 

bilim insanlarının çalışmaları sırasında kullandıkları “gözlem yapma, hipotez kurma, ölçme, 

sınıflandırma, verileri kaydetme, verileri kullanma ve model oluşturma, değişkenleri değiştirme 

ve kontrol etme” gibi becerileri içermektedir (MEB, 2018). 

 

Bilimsel süreç becerileri, temel ve bütünleşik (üst düzey) beceriler şeklinde sınıflandırılmakla 

birlikte; üst düzey becerilerin kazanılması için temel becerilerin öncelikli olarak kazanılması 

gerekmektedir. Aynı zamanda sınıf düzeyi yükseldikçe öğrencilerin sahip olması gereken 
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bilimsel süreç becerilerinin derinleştiği görülmektedir (Çepni ve Çil, 2009). Myers, Washburn ve 

Dyer (2004) fenin temelinde bilimsel süreç becerilerinin yer aldığını ve bu becerilerin 

öğrencilerin sorgulama ve araştırma sonuçlarına ulaşmada büyük rol oynadığını ifade etmekle 

birlikte; bu becerilerin öğrencilere fen eğitimi yoluyla kazandırılması gerektiğini 

vurgulamışlardır. Benzer şekilde Germann (1989), öğrencilerin kazanması gereken en önemli 

özelliklerden birinin bilimsel süreç becerileri olduğunu ifade etmiştir. Ancak ilgili alan yazın 

incelediğinde; ülkemizdeki ilköğretim düzeyindeki öğrencilerin bilimsel süreç beceri 

düzeylerinin düşük düzeyde olduğu görülmekle birlikte; bu öğrencilerin bilimsel süreç 

becerilerinin neden düşük düzeyde olduğunun detaylı bir şekilde araştırılması gereken önemli 

konulardan biridir. Bu bağlamda ortaokul öğrencilerinin bilimsel süreç becerilerini 

belirleyebilecek ölçeklerin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılması bir gereklilik olduğu 

söylenebilir. Nitekim, Türkiye’de 2000’li yıllardan sonra öğrencilerin bilimsel süreç becerilerini 

ölçmeye yönelik çeşitli tarzda (çoktan seçmeli, açık uçlu ve iki aşamalı) hazırlanmış veri toplama 

araçlarının geliştirildiği görülmektedir (Aydoğdu ve Ergin, 2012). Örneğin Şardağ ve Kocakülah 

(2016) ortaokul 8. sınıf öğrencilerine yönelik programdan bağımsız, günlük yaşamda 

karşılaşabilecekleri problem durumlarını temel alan ve karma sorulardan oluşan bir “Bilimsel 

Süreç Becerileri Testi” geliştirmişlerdir. Karatay ve Doğan (2016) çalışmalarında 7.sınıf 

öğrencileri için fen ve teknoloji dersine yönelik bilimsel süreç becerileri ölçeği geliştirmişlerdir. 

Sözü edilen tüm bu veri toplama araçları incelendiğinde, ölçeklerin 2013 fen bilimleri öğretim 

programına bağlı olarak hazırlanması, ortaokulda okuyan belli sınıf düzeylerindeki öğrencileri 

hedef alarak geliştirilmesi ve programda ifade edilen bazı temel ve bütünleşik becerileri dikkate 

alarak hazırlanması gibi özelliklere sahip olduğu söylenebilir. Buna karşın alan yazında 

öğretmenlerin, öğretmen adaylarının ve öğrencilerin bilimsel sorgulama becerilerini ölçmeye 

yönelik iki ve beceri algılarını ölçmeye yönelik ise geliştirilen bir ölçek bulunmaktadır. Bu 

ölçekler, Balım ve Taşkoyan (2007) tarafından geliştirilen “Fene Yönelik Sorgulayıcı Öğrenme 

Becerileri Algısı Ölçeği”, Karademir ve Saracaloğlu (2013) tarafından geliştirilen “Sorgulama 

Becerileri Ölçeği” ve Şenler (2014) tarafından Türkçe’ye uyarlaması yapılan “Fen Öğrenme 

Becerileri Ölçeği”dir. Bu bağlamda alan yazında temel ve bütünleşik becerilerin yanı sıra 

öğrencilerin sorgulama becerilerini ölçmeye yönelik test şeklinde bir ölçme aracının olmaması, 

sınıf düzeyi yükseldikçe öğrencilerin kazanması gereken sorgulama becerilerinin daha üst 

düzeyde yer alması, 2017 yılında uygulamaya konulan fen bilimleri öğretim programındaki 

becerileri temel alması ve testin hem ünite bağımlı hem de üniteden bağımsız sorular içermesi 

gibi özelliklerden dolayı bu çalışmada geliştirilecek olan bilimsel sorgulama becerileri testinin 

önemli olduğu ve alan yazındaki bir boşluğu dolduracağı düşünülebilir. Lee, Hart, Cuevas ve 

Enders (2004)’ne göre bilimsel sorgulama, üst düzey düşünme becerileri ya da deney yoluyla 

doğal olguları araştırmayı içermektedir. Nitekim araştırma kapsamında Wenning (2007) 

tarafından ifade edilen beceriler üst düzey düşünme becerileridir. Bu nedenle araştırma 

kapsamında geliştirilen bilimsel sorgulama becerileri testinin (BSBT) alan yazındaki bilimsel 

süreç becerileri testlerinden farklılık gösterdiği düşünülebilir. Buradan hareketle; bu çalışmanın 

amacı ortaokul 7. ve 8.sınıf öğrencilerinin bilimsel sorgulama becerilerini belirmeye yönelik 

geçerliği ve güvenirliği kanıtlanmış çoktan seçmeli bir test geliştirmek olarak belirlenmiştir.  Bu 

amaç doğrultusunda araştırmanın alt problemleri şu şekildedir: 

1. BSBT’nin uzman görüşlerine göre kapsam geçerliği var mıdır? 

2. BSBT’nin yapı geçerliğinin belirlenmesi için yapılan madde analizi sonucu testin her 

bir sorusunun madde ayırt edicilik ve güçlük indeksi değerleri nedir? 

3. BSBT’nin (KR-20) güvenirlik katsayısı nedir? 

 

Yöntem 

Araştırma modeli 

Bu araştırma, tarama modeli kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Tarama modelinde planlanan 

araştırmalar, var olan bir durumu, araştırmacı veya herhangi başka bir etkenin müdahalesi 

olmaksızın olduğu gibi ortaya koymayı amaçlamaktadır (Karasar, 2018). Çalışmada tarama 
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modelinin kullanılmasının nedeni olarak, modelin verileri yansız ve kolay toplamaya olanak 

sağlaması verilebilir.  

 

Çalışma grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu, Aydın ili Efeler ilçesinde bulunan bir devlet okulunda öğrenim 

görmekte olan 120 öğrenci 7. sınıf ve 130 öğrenci 8. sınıf olmak üzere toplam 250 öğrenci 

oluşturmuştur. Uygulama yapılan okul uygun örnekleme yöntemi ile belirlenmiştir. Uygun 

örnekleme yöntemi; zaman, para ve işgücü bakımından bazı sınırlılıkların olması sebebiyle 

örneklemin kolay ulaşılabilir ve uygulama yapılabilir kesimlerden seçilmesidir (Büyüköztürk, 

Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2018). 

 

Veri toplama aracının geliştirilme süreci  

Bu araştırmada öğrencilerin bilimsel sorgulama becerilerini ölçebilmek amacıyla araştırmacılar 

tarafından “Bilimsel Sorgulama Becerileri Testi (BSBT)” geliştirilmiştir. Test geliştirilirken ilgili 

alan yazındaki çok sayıda çalışma incelenmiş ve Güler (2015) tarafından ileri sürülen aşağıdaki 

işlem basamakları takip edilmiştir: 

 

 
 

Şekil 1. Test geliştirme basamakları (Güler, 2015). 

 

Testin amacının belirlenmesi 
Bu çalışmada geliştirilen testin amacı, öğrencilerin sahip oldukları bilimsel sorgulama becerilerini 

belirlemektir. İlgili alan yazın incelendiğinde; öğretmenlerin, öğretmen adaylarının ve 

öğrencilerin bilimsel sorgulama becerilerini ölçmeye yönelik veri toplama araçlarının sınırlı 

sayıda olduğu görülmektedir (Şenler, 2014). Bu bağlamda yapılan çalışmalarda geliştirilen veya 

uyarlanan veri toplama araçlarının hepsinin ölçek şeklinde olmasından dolayı, öğrencilerin 

bilimsel sorgulama becerilerini ölçmeye yönelik bir test geliştirilmesinin gereklilik olduğu ve 

geliştirilen testin alan yazına katkı getireceği söylenebilir. 

 

Test kapsamının belirlenmesi (ölçülecek özelliklerin belirlenmesi) 
Bilimsel Sorgulama Becerileri Testi (BSBT) ile ölçülecek olan beceriler belirlenirken; Wenning 

(2007) tarafından ileri sürülen “Bilimsel Sorgulama Becerileri” temel alınmıştır. Öncelikle sözü 

edilen bilimsel sorgulama becerileri araştırmacılar tarafından Türkçe’ye çevrilerek listelenmiştir. 

Test 
Amacının 

Belirlenmesi

Test 
Kapsamının 
Belirlenmesi 

(Ölçülecek 
Özelliklerin 

Belirlenmesi)

Maddelerin 
Yazılması ve 
Düzeltilmesi

Testin Pilot 
Uygulaması

(Ön 
Uygulama)

Madde 
Analizi ve 

Madde Seçimi

Nihai Testin 
Oluşturulması 
Uygulanması 

ve 
Puanlanması
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Daha sonra listelenen bu beceriler, Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programında (2018) yer alan 

bilimsel süreç becerileri ile eşleştirilmiştir. Bu işlem sonrası, bilimsel sorgulama becerileri testi 

ile ölçülmesi hedeflenen beceriler belirlenmiştir. BSBT ile ölçülmesi hedeflenen beceriler aşağıda 

sunulmuştur:  

 Bilimsel araştırma sorusu belirleme 

 Mantık ve kanıt içeren bir hipotez kurma 

 Hipotez veya modele dayanarak tahmin yapma  

 Değişkenleri tanımlama ve kontrol etme 

 Deney tasarlama ve deneysel tasarım geliştirme 

 Kontrollü bir deney veya gözlem yapma/araştırma yapma 

 Uygun araştırma yöntemlerine başvurma 

 Nitel/nicel veya öznel/nesnel verileri karşılaştırma 

 Veri analiz etme ve yorumlama 

 Bir modelden veya kanıtlardan uygun sonuçlar çıkarma/çıkarım yapma 

 Beklenmedik sonuçlar ile ilgilenme (deneysel hata kaynakları, kontrol edilemeyen 

koşullar vs.) 

 Bilimsel araştırma sonuçlarını sunma, savunma ve raporlama 

 

Öğrencilerin bilimsel sorgulama becerilerini ölçebilmek için, test kapsamında çoktan seçmeli 

soru tipi kullanılmıştır. Çoktan seçmeli testler, aynı anda çok sayıda kişiye uygulanabilmesi, 

güvenirlik ve kapsam geçerliklerinin yüksek olması; şans başarısı yüksek olsa da cevaplanma 

süresinin kısa olması, puanlanmasının kolay olması ve puanlayıcı yanlılığına kapalı olması gibi 

özelliklere sahip olmasından dolayı bu çalışmada tercih edilmiştir (Güler, 2015; Turgut ve 

Baykul, 2010). 

 

Maddelerin yazılması ve düzeltilmesi 

Bilimsel Sorgulama Becerileri testindeki maddelerin yazılma aşamasında, öncelikle ilgili alan 

yazındaki çalışmalar incelenmiştir. Daha sonra yukarıda sözü edilen becerileri ölçebilecek tarzda 

30 maddeden oluşan taslak bir form oluşturulmuştur. Daha öncede belirtildiği gibi bilimsel 

sorgulama becerileri, Wenning (2007) tarafından ileri sürülen beceriler ile fen bilimleri dersi 

öğretim programında yer alan sorgulama becerilerinin eşleştirilmesi ile ortaya konulan 

becerilerdir. Bu nedenle taslak form oluşturulurken, öncelikle Wenning (2007) tarafından 

geliştirilen “Bilimsel Sorgulama Okuryazarlığı Testi” araştırmacılar tarafından izin alınarak 

Türkçe’ye çevrilmiş ve çevrilen maddelerden ölçülmesi hedeflenen beceriler ile ilgili olan 

maddeler (madde 2, 6, 7, 13, 17) bir dil uzmanına kontrol ettirilerek BSBT kapsamına alınmıştır. 

Daha sonra ölçülmesi hedeflenen beceriler temel alınarak, Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programı 

(2018)  ile uyumlu olacak şekilde diğer maddeler yazılmış ve taslak form oluşturulmuştur.  

 

Ayrıca, hazırlanan soruların bilişsel düzeyin hangi basamağında yer aldığını göstermek için ise 

Krathwohl taksonomisi temel alınarak taslak formun belirtke tablosu hazırlanmıştır. Oluşturulan 

taslak formdaki becerilerin ölçtüğü soru numaraları ve soruların hangi bilişsel düzeyi temsil 

ettiğine ilişkin belirtke tablosu Tablo 2’de verilmiştir.  

 

Taslak formun oluşturulmasının ardından; pilot uygulama öncesi testin cevaplanma süresini ve 

testte yer alan ifadelerin anlaşılırlığını için taslak form, uygun örnekleme yöntemi kullanılarak 

belirlenen 11 öğrenciye uygulanmıştır. Yapılan görüşmeler sonrası öğrencilerin verdikleri 

öneriler dikkate alınarak taslak form üzerinde bazı değişiklikler gerçekleştirilmiştir. Bu işlem 

sırasında; bazı sorular testten çıkarılmış, bazı soruların şıklarında değişiklikler yapılmış ve 

çıkarılan soruların ölçmeyi hedeflediği becerileri ölçen yeni sorular yazılmıştır. Son olarak, 30 

maddeden oluşan bir test elde edilmiştir.  
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Testin pilot uygulaması (ön uygulama) 

Araştırmacılar tarafından hazırlanan testin pilot uygulaması toplam 250 öğrenci ile 

yürütülmüştür. Uygulama öncesi öğrencilere araştırmacı tarafından testin amacı ve içeriği ile ilgili 

kısa bir bilgi verilmiştir. Öğrenciler, testi bir ders saati (40 dakika) sürede yanıtlayabilmişlerdir. 

 

Madde analizi ve madde seçimi 

Testin uygulanması sonucu öğrencilerin yanıtları araştırmacılar tarafından aşağıdaki ölçütlere 

göre puanlanmıştır. Bu ölçütler: 

 Soruyu doğru cevaplayanlar 1 puan, 

 Soruyu yanlış cevaplayanlar 0 puan, 

 Soruya birden fazla cevap işaretleyenler 0 puan, 

 Soruyu cevaplamayıp boş bırakmış olanlar 0 puan şeklindedir.  

Araştırmacılar tarafından öğrencilerin test maddelerine vermiş oldukları yanıtlar puanlanarak test 

puanları oluşturulduktan sonra test kapsamına hangi maddelerin alınacağını belirlemek için testin 

madde analizi gerçekleştirilmiştir. Ayrıca testin güvenirliğini belirlemek için Kuder Richardson 

(KR-20) güvenirlik hesaplama yönteminden yararlanılmıştır. Kuder-Richardson 20 (KR-20) 

yöntemi, bir test maddesine verilen cevaplar 1 ve 0 şeklinde puanlandığında  ve test maddelerinin 

güçlük katsayılarının eşit olmadığı durumlarda kullanılan bir yöntemdir (Büyüköztürk vd., 2008). 

BSBT’nin madde analizine ve güvenirliğine ilişkin gerçekleştirilen işlemler bulgular bölümünde 

ayrı başlıklar altında detaylı bir şekilde açıklanmıştır. 

  

Bulgular 

Bu bölümde geliştirilen BSBT’nin geçerlik ve güvenirlik analizine ilişkin bulgulara yer 

verilmiştir.  

BSBT’nin kapsam geçerliğine ilişkin bulgular 

Alan yazında testin kapsam geçerliğini incelemede kullanılan mantıksal yöntemlerden biri 

alanında uzman kişilerin görüşlerinin alınmasıdır (Büyüköztürk vd., 2008). Geçerlik, maddelerin 

testte ölçülmek istenen beceriyi ölçme durumu, ölçümlerin ölçüt olarak alınan başka puanlarla 

karşılaştırılması olarak tanımlanmıştır (Baykul, 2010). Bir testin geçerliği, uygulamanın amacına, 

uygulamanın yapıldığı koşullara, uygulamanın yapıldığı gruba ve puanlamaya, yani sonuçların 

doğru yorumlanması ile ilişkilidir. Dolayısıyla, BSBT’nin kapsam geçerliliğini belirlemek için 

fen eğitimi alanında uzman dört, eğitim programları ve öğretimi alanında uzman bir öğretim 

üyesinin görüşüne başvurulmuştur. Uzmanlar test maddelerini anlaşılabilirlik, amaca hizmet 

edebilme, sınıf seviyelerine ve kültürel uygunluk açısından incelemişler, her bir maddenin ölçme 

derecesini 1 ile 4 puan arasında değerlendirerek görüşlerini bildirmişlerdir.  

 

Uzmanlardan gelen görüşler sonucunda testin kapsam geçerliği için belirlenmesinde Davis (1992) 

tekniği kullanılmıştır. Davis (1992) tekniği uzman görüşlerini (a) “Uygun”, (b) “Madde hafifçe 

gözden geçirilmeli”, (c) “Madde ciddi olarak gözden geçirilmeli” ve (d) “Madde uygun değil” 

şeklinde dörtlü derecelendirmektedir. Bu teknikte (a) ve (b) seçeneğini işaretleyen uzmanların 

sayısı toplam uzman sayısına bölünerek maddeye ilişkin “kapsam geçerlik indeksi (KGI)” elde 

edilmektedir ve bu değer 0,80 değeri ölçüt olarak kabul edilmektedir (Yurdugül 2005). BSBT’nin 

Davis (1992) tekniğine göre kapsam geçerliği çalışması sonuçları Tablo 1’de verilmiştir.  

 

Tablo 1 incelendiğinde, beş uzman öğretim üyesinden gelen görüşler doğrultusunda maddelerin 

KGI değerlerinin 0,80 ile 1 arasında değiştiği görülmektedir. Test kapsamındaki tüm maddelerin 

KGI değerleri ölçüt olarak belirlenen 0,80 değerine eşit veya üzerinde olduğu için test 

kapsamından herhangi bir madde çıkarılmamıştır. Bu bağlamda BSBT’nin kapsam geçerliğine 

sahip olduğu söylenebilir. Ayrıca BSBT testi, dilbilgisi açısından uygunluğu için bir Türkçe 

öğretmenine inceletilmiştir. Uzmanlardan gelen görüşler dikkate alınarak test üzerinde bazı 

maddelerde önerilen düzeltmeler yapılarak, teste pilot uygulama öncesi son hali verilmiştir. 
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Tablo 1 

BSBT’nin Davis Tekniğine Göre Kapsam Geçerliği Çalışması   

Soru Numarası 
Uzmanlardan (a+b) Diyenlerin 

Toplamı 

Uzman Katılımcı 

Toplamı 
KGI 

1 4 5 0,80 

2 4 5 0,80 

3 5 5 1 

4 5 5 1 

5 4 5 0,80 

6 5 5 1 

7 5 5 1 

8 5 5 1 

9 5 5 1 

10 4 5 0,80 

11 5 5 1 

12 4 5 0,80 

13 4 5 0,80 

14 5 5 1 

15 5 5 1 

16 5 5 1 

17 5 5 1 

18 5 5 1 

19 4 5 0,80 

20 4 5 0,80 

21 5 5 1 

22 5 5 1 

23 5 5 1 

24 5 5 1 

25 5 5 1 

26 4 5 0,80 

27 5 5 1 

28 5 5 1 

29 5 5 1 

30 5 5 1 

 

Kapsam geçerliğini belirleme yollarından bir diğeri de belirtke tablosu hazırlamaktır (Kan, 2018). 

Bu bağlamda uzman görüşlerinden sonra son hali verilen bilimsel sorgulama becerileri testi ile 

ölçülen beceriler ve bu becerilerin testte ölçüldüğü madde numaraları Tablo 2’de sunulan belirtke 

tablosu ile gösterilmiştir.  

 

BSBT’nin yapı geçerliğine ilişkin bulgular 

Bir testin veya ölçme aracının, o araçla ölçülmesi hedeflenen kuramsal yapıyı ortaya koyabilme 

derecesi yapı geçerliği olarak ifade edilebilir (Baykul, 2010). BSBT’nin yapı geçerliğinin 

belirlenmesinde madde analizleri gerçekleştirilmiştir (Akbulut ve Çepni, 2013; Elbay, 2020; 

Turgut, 1992). BSBT’nin yapı geçerliğine yönelik yapılan madde analizi sonuçları aşağıda detaylı 

bir şekilde açıklanmıştır. 

 

BSBT’nin madde analizine ilişkin bulgular 

BSBT’nin madde analizi MS Excel ve istatistik programı kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Madde 

analizi için öncelikle öğrencilerin test maddelerine vermiş oldukları yanıtlar, puanlama kriterleri 

dikkate alınarak test puanları hesaplanmıştır. Daha sonra hesaplanan öğrenci test puanları en 

yüksek puandan en düşüğe doğru sıralanarak, ilk 68 kişi üst grup, son 68 kişi de alt grup olarak 

belirlenmiştir. 
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Tablo 2 

Taslak Form Belirtke Tablosu (Krathwohl Taksonomisi’ne göre) ve Becerilerin Testte Ölçüldüğü 

Madde Numaraları  

BECERİLER 

H
at

ır
la

m
a 

A
n

la
m

a 

U
y

g
u

la
m

a 

A
n

al
iz

 

D
eğ

er
le

n
d

ir
m

e 

Y
ar

at
m

a 

S
o

ru
 N

u
m

ar
al

ar
ı 

Bilimsel Araştırma Sorusu Belirleme - 2 - - - - 26, 30 

Mantık ve Kanıt İçeren Bir Hipotez Kurma - - - 2 - - 23, 27 

Hipotez veya Modele Dayanarak Tahmin 

Yapma 
- 1 - - 1 - 8, 10 

Değişkenleri Tanımlama ve Kontrol Etme - - - 3 - - 3, 14, 16 

Deney Tasarlama ve Deneysel Tasarım 

Geliştirme 
1 3 - - - - 1, 4, 11, 15 

Kontrollü Bir Deney veya Gözlem 

Yapma/Araştırma Yapma 
- - - 1 1 - 19, 21 

Uygun Araştırma Yöntemlerine Başvurma - - - - 2 - 17, 28 

Nitel/Nicel veya Öznel/Nesnel Verileri 

Karşılaştırma 
- 2 - - - - 24, 29 

Veri Analiz Etme ve Yorumlama - 3 - - - - 12, 13, 18 

Bir Modelden veya Kanıtlardan Uygun 

Sonuçlar Çıkarma/Çıkarım Yapma 
- 2 - - 2 - 2, 5, 7, 22 

Beklenmedik Sonuçlar İle İlgilenme 

(Deneysel Hata Kaynakları, Kontrol 

Edilemeyen Koşullar Vs.) 

- 1 - 1 - - 6, 20 

Bilimsel Araştırma Sonuçlarını Sunma, 

Savunma ve Raporlama 
- 2 - - - - 9, 25 

Toplam 1 16 - 7 6 -  

 

Madde analizlerinde sıklıkla kullanılan iki istatistik  “madde güçlük değeri” ve “madde ayırt 

edicilik değeri”dir. Bunlardan biri, her bir maddenin testin ölçtüğü kabul edilen özelliği ne derece 

temsil ettiğinin derecesini veren madde ayırt edicilik değeri, diğeri her bir maddenin zorluk 

derecesini ve uygun güçlük düzeyine sahip olup olmadığını gösteren madde güçlük değeridir 

(Tekindal, 2009). Bu bağlamda, testteki her bir maddenin ayırt edicilik değeri (rjx) ve madde 

güçlük değeri (pj) hesaplanmıştır. Testteki her bir maddenin hesaplanan madde güçlük ve madde 

ayırt edicilik değerleri (Özçelik, 2010; Sözbilir, 2017) tarafından kabul edilen ölçütler dikkate 

alınarak değerlendirilmiş ve elde edilen bulgular Tablo 3’te sunulmuştur.  
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Tablo 3 

BSBT’de Yer Alan Maddelerin Madde Güçlük ve Ayırt Edicilik Değerleri 

Soru Numarası nDü nDa pj rjx Sonuç 

1 62 54 0,85 0,12 Çıkarılmalı 

2 36 24 0,44 0,18 Çıkarılmalı 

3 45 23 0,50 0,32 İyi 

4 27 17 0,32 0,15 Çıkarılmalı 

5 44 7 0,38 0,54 Çok iyi 

6 12 13 0,18 -0,01 Çıkarılmalı 

7 57 20 0,57 0,54 Çok İyi 

8 67 22 0,65 0,66 Çok İyi 

9 60 20 0,59 0,59 Çok İyi 

10 34 12 0,34 0,32 İyi 

11 55 10 0,48 0,66 Çok İyi 

12 19 13 0,24 0,09 Çıkarılmalı 

13 20 11 0,23 0,13 Çıkarılmalı 

14 23 17 0,29 0,09 Çıkarılmalı 

15 36 9 0,33 0,40 Çok İyi 

16 45 11 0,41 0,50 Çok İyi 

17 51 14 0,48 0,54 Çok İyi 

18 57 20 0,57 0,54 Çok İyi 

19 49 16 0,48 0,49 Çok İyi 

20 54 26 0,59 0,41 Çok İyi 

21 56 15 0,52 0,60 Çok İyi 

22 59 15 0,54 0,65 Çok İyi 

23 59 10 0,51 0,72 Çok İyi 

24 32 11 0,32 0,31 İyi 

25 49 13 0,46 0,53 Çok İyi 

26 51 9 0,44 0,62 Çok İyi 

27 54 11 0,48 0,63 Çok İyi 

28 48 12 0,44 0,53 Çok İyi 

29 41 8 0,36 0,49 Çok İyi 

30 53 4 0,42 0,72 Çok İyi 

Ortalama 0,44 0,43  

 

Tablo 3’te görüldüğü gibi madde ayırt edicilik değeri 0,20’nin altında olan 7 madde (madde 1, 

madde 2, madde 4, madde 6 madde 12, madde 13 ve madde 14) testten çıkarılmıştır. Ayrıca, 

testteki her bir maddenin madde-toplam korelasyonu değerleri incelenmiş ve madde-toplam 

korelasyon değeri 0,20’den düşük olan 24. madde de testten çıkarılmıştır. Diğer maddeler ise teste 

herhangi bir değişiklik yapılmadan alınmıştır. Ayrıca testten sekiz maddenin çıkarılmasıyla testin 

kapsam geçerliğinin bir zarar görmediği belirlenmiştir. Çıkarılan maddeler sonrası 22 maddeden 

oluşan bilimsel sorgulama becerileri testindeki her bir maddenin ölçtüğü beceri, madde güçlük ve 

ayırt edicilik değerleri Tablo 4’te verilmiştir. 
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Tablo 4 

Bilimsel Sorgulama Becerileri Testindeki Maddelerin Ölçtüğü Beceri, Madde Güçlük ve Ayırt 

Edicilik Değerleri 

Ölçülen Beceriler 

Testteki 

Soru 

Numaraları 

pj rjx 

Bilimsel Araştırma Sorusu Belirleme 
5 0,44 0,62 

20 0,42 0,72 

Mantık ve Kanıt İçeren Bir Hipotez Kurma 
18 0,51 0,72 

21 0,48 0,63 

Hipotez veya Modele Dayanarak Tahmin Yapma  
4 0,65 0,66 

6 0,34 0,32 

Değişkenleri Tanımlama ve Kontrol Etme 
1 0,50 0,32 

8 0,41 0,50 

Deney Tasarlama ve Deneysel Tasarım Geliştirme 
7 0,48 0,66 

9 0,33 0,40 

Kontrollü Bir Deney veya Gözlem Yapma/Araştırma Yapma 
12 0,49 0,48 

14 0,52 0,60 

Uygun Araştırma Yöntemlerine Başvurma  
10 0,48 0,54 

15 0,44 0,53 

Nitel/Nicel veya Öznel/Nesnel Verileri Karşılaştırma 19 0,36 0,49 

Veri Analiz Etme ve Yorumlama 11 0,57 0,54 

Bir Modelden veya Kanıtlardan Uygun Sonuçlar 

Çıkarma/Çıkarım Yapma 

2 0,38 0,54 

3 0,57 0,54 

17 0,54 0,65 

Beklenmedik Sonuçlar İle İlgilenme (Deneysel Hata 

Kaynakları0, Kontrol Edilemeyen Koşullar vs.) 
13 0,59 0,41 

Bilimsel Araştırma Sonuçlarını Sunma, Savunma ve 

Raporlama 

16 0,59 0,59 

22 0,46 0,53 

Ortalama 0,48 0,55 

 

Tablo 4 incelendiğinde testte yer alan maddelerin güçlük değerlerinin 0,33 ile 0,65 arasında 

değiştiği görülmektedir. Ayrıca testin ortalama güçlük değeri 0,48 olarak tespit edilmiştir. 

Nitekim başarı testlerinde ortalama güçlük değerinin 0,50 olması gerektiği dikkate alındığında 

(Sözbilir, 2017) BSBT’nin orta güçlükte bir test olduğu söylenebilir.   

 

Testte yer alan maddelerin ayırt edicilik değerlerinin 0,32 ile 0,72 arasında değiştiği 

görülmektedir. Ayrıca testin ortalama ayırt edicilik değeri 0,55 olarak tespit edilmiştir. Özçelik 

(2010) ve Sözbilir (2017) tarafından kabul edilen ölçütler dikkate alındığında, BSBT’nin ayırt 

edicilik gücünün çok iyi düzeyde olduğu söylenebilir. BSBT’ye ilişkin betimsel istatistikler Tablo 

5’te sunulmuştur. Tablo 5 incelendiğinde, testin ortalaması 10,07 olarak belirlenmiştir. Testten 

alınan puanların en düşüğü 1, en yükseği ise 21’dir. Testin ortanca değeri 9, mod’u 7 ve standart 

sapması 4,93 olarak tespit edilmiştir.  

 

BSBT’nin güvenirliğine ilişkin bulgular  

Çalışma kapsamında bilimsel sorgulama becerileri testinin güvenirliğinin hesaplanmasında KR-

20 güvenirlik hesaplama yönteminden yararlanılmıştır. Yapılan hesaplama sonrası 22 maddeden 

oluşan BSBT’nin KR-20 güvenirlik katsayısı 0,82 olarak belirlenmiştir. Yapılan madde ve 

güvenirlik analizi sonuçları dikkate alındığında, araştırmada geliştirilen BSBT’nin geçerli ve 

güvenilir bir test olduğu ifade edilebilir.  
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Tablo 5 

Bilimsel Sorgulama Becerileri Testine İlişkin Betimsel İstatistikler 

N Ortalama Medyan Mod SS Varyans Min Max 
Basıklık 

katsayısı 

Çarpıklık 

katsayısı 

250 10,07 9,00 7,00 4,93 24,27 1,00 21,00 -0,717 0,338 

 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Ortaokul 7. ve 8.sınıf öğrencilerinin fen derslerinde kullandıkları bilimsel sorgulama becerilerini 

belirlemeye yönelik çoktan seçmeli bir test geliştirmenin amaçlandığı bu çalışmada Güler (2015) 

tarafından ileri sürülen testin amacının ve kapsamının belirlenmesi, maddelerin yazılması ve 

düzeltilmesi, testin pilot uygulaması (ön uygulama), madde analizi ve madde seçimi ve nihai 

testin oluşturulması, uygulanması ve puanlanması adımları izlenerek test geliştirilmiştir. İlgili 

alan yazın incelendiğinde de benzer adımlar izlenerek çoktan seçmeli testlerin geliştirildiği tespit 

edilmiştir (Bingöl ve Halisdemir, 2017; İdin ve Aydoğdu, 2016; İlhan ve Hoşgören, 2017; 

Kocagül Sağlam ve Ünal Çoban, 2018; Şahin, Yıldırım, Sürmeli ve Güven, 2018; Şardağ ve 

Kocakülah, 2016).  

 

Araştırma kapsamında geliştirilen bilimsel sorgulama becerileri testinin kapsam geçerliğini 

belirlemede uzman görüşünden yararlanılmıştır. Nitekim testin geçerliğini belirlemede alanında 

uzman kişilerin görüşlerinin alınması alan yazında sıklıkla başvurulan bir yöntemdir (Çalık ve 

Ayas, 2003). Bu nedenle BSBT’nin  kapsam geçerliliğini belirlemek için fen eğitimi alanında 

uzman dört, eğitim programları ve öğretimi alanında uzman bir öğretim üyesinin görüşüne 

başvurulmuştur. Ayrıca BSBT testi, dilbilgisi açısından uygunluğu için bir Türkçe öğretmenine 

inceletilmiştir. İlgili alan yazın incelendiğinde çoktan seçmeli testlerin kapsam geçerliğinin 

sağlanmasında uzman görüşünden yararlanılan çalışmalara rastlanılmıştır (Alkan Dilbaz, Özgelen 

ve Yanpar Yelken, 2015; Demirci ve Özmen, 2012; Gönen, Kocakaya ve Kocakaya, 2011; İlhan 

ve Hoşgören, 2017; Karatay ve Doğan, 2016; Karslı ve Ayas, 2013; Kocagül Sağlam ve Ünal 

Çoban, 2018; Koçak ve Önen, 2012). Aynı zamanda testlerin yapı geçerliğinin belirlenmesinde 

madde analizlerinin gerçekleştirildiği çalışmalarda alan yazında mevcuttur (Akbulut ve Çepni, 

2013; Elbay, 2020; Turgut, 1992). Dolayısıyla, mevcut çalışmada kullanılan kapsam ve yapı 

geçerliğini belirleme yöntemlerinin alan yazındaki çalışmalarda kullanılan yöntemlerle benzerlik 

gösterdiği söylenebilir.  

 

Bir testin veya ölçme aracının, o araçla ölçülmesi hedeflenen kuramsal yapıyı ortaya koyabilme 

derecesi yapı geçerliği olarak ifade edilebilir (Baykul, 2010). BSBT’nin yapı geçerliğinin 

belirlenmesinde madde analizleri gerçekleştirilmiştir (Akbulut ve Çepni, 2013; Elbay, 2020; 

Turgut, 1992). Madde analizlerinde sıklıkla kullanılan iki istatistik  “madde güçlük değeri” ve 

“madde ayırt edicilik değeri”dir. Bunlardan biri, her bir maddenin testin ölçtüğü kabul edilen 

özelliği ne derece temsil ettiğinin derecesini veren madde ayırt edicilik değeri, diğeri her bir 

maddenin zorluk derecesini ve uygun güçlük düzeyine sahip olup olmadığını gösteren madde 

güçlük değeridir. Madde güçlük değeri, 0 ile 1 arasında değer almaktadır. Madde güçlük değeri 

1’e yaklaştıkça madde kolaylaşır,  0’a yaklaştıkça madde zorlaşır. Madde ayırt edicilik değeri ise, 

-1 ile 1 arasında değer almaktadır. Madde ayırt edicilik değeri 0’a yaklaştıkça maddenin ayırt 

ediciliği düşmekte, 1’e yaklaştıkça maddenin ayırt ediciliği artmaktadır (Tekindal, 2009). 

BSBT’de yer alan maddelerin güçlük değerlerinin 0,33 ile 0,65 arasında değiştiği belirlenmiştir. 

Ayrıca testin ortalama güçlük değeri 0,48 olarak tespit edilmiştir. Nitekim başarı testlerinde 

ortalama güçlük değerinin 0,50 olması gerektiği dikkate alındığında (Sözbilir, 2017) BSBT’nin 

orta güçlükte bir test olduğu söylenebilir.  Ayrıca BSBT’de yer alan maddelerin ayırt edicilik 

değerlerinin 0,32 ile 0,72 arasında değiştiği belirlenmiştir. Ayrıca testin ortalama ayırt edicilik 

değeri 0,55 olarak tespit edilmiştir. Özçelik (2010) ve Sözbilir (2017) tarafından kabul edilen 
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ölçütler dikkate alındığında, BSBT’nin ayırt edicilik gücünün çok iyi düzeyde olduğu 

söylenebilir.  

 

BSBT’nin güvenirlik hesaplamasında Kuder Richardson (KR-20) güvenirlik hesaplama 

yönteminden yararlanılmıştır. Kuder-Richardson 20 (KR-20) yöntemi, bir test maddesine verilen 

cevaplar 1 ve 0 şeklinde puanlandığında  ve test maddelerinin güçlük katsayılarının eşit olmadığı 

durumlarda kullanılan bir yöntemdir (Büyüköztürk vd., 2008). BSBT için yapılan güvenirlik 

analizi sonucu testin KR-20 güvenirlik katsayısı 0,82 olarak belirlenmiştir. Bu değerin 0,70’in 

üzerinde olmasından dolayı BSBT’nin güvenirliğinin kabul edilebilir güvenirlik düzeyinde 

olduğu söylenebilir (Büyüköztürk, 2010). İlgili alan yazın incelendiğinde de test geliştirme 

çalışmalarında testin güvenirliğinin belirlenmesinde KR-20 güvenirlik analizinin kullanıldığı 

görülmektedir (Alkan Dilbaz vd., 2015; Aydoğdu, Tatar, Yıldız ve Buldur, 2012; Bingöl ve 

Halisdemir, 2017; İlhan ve Hoşgören, 2017; Karatay ve Doğan, 2016; Kocagül Sağlam ve Ünal 

Çoban, 2018; Şardağ ve Kocakülah, 2016). Dolayısıyla, mevcut çalışmada kullanılan güvenirlik 

hesaplama yönteminin alan yazındaki çalışmalarda kullanılan yöntemlerle benzerlik gösterdiği 

söylenebilir. 

 

Sonuç olarak geliştirilen ortaokul 7. ve 8. sınıf öğrencilerine yönelik 22 maddeden oluşan bilimsel 

sorgulama becerileri testinin (Ek 1), KR-20 güvenirlik katsayısı 0,82 olarak belirlenmiştir. Ayrıca 

testte yer alan maddelerin ortalama güçlük değeri 0,48, ortalama ayırt edicilik değeri ise 0,55 

olarak hesaplanmıştır. Testin puanlanmasında temel alınan kriterler dikkate alındığında, testten 

alınabilecek en düşük puan 0 iken; en yüksek puan 22’dir. Testin uygulanma süresi ise bir ders 

saati (40 dakika) olarak belirlenmiştir. Elde edilen bu veriler sonucunda, güvenirliği yüksek, orta 

güçlükte ve ayırt ediciliği çok iyi olan bir bilimsel sorgulama becerileri testi elde edilmiştir. 

Dolayısıyla geliştirilen testin öğrencilerin bilimsel sorgulama becerilerini belirlemede geçerli ve 

güvenilir bir ölçme aracı olduğu ifade edilebilir. Öğrencilerin bilimsel sorgulama becerilerini 

belirlemeye yönelik alan yazın incelendiğinde, öğrencilerin bilimsel süreç becerilerini 

belirlemeye yönelik çoktan seçmeli veri toplama araçlarının geliştirildiği çalışmalara 

rastlanılmıştır (Alkan Dilbaz vd., 2015; Aydoğdu vd., 2012; Aydoğdu, 2009; Karatay ve Doğan, 

2016; Öztürk, Tezel ve Acat, 2010; Şardağ ve Kocakülah, 2016; Tatar, 2006). 

 

Araştırmadan elde edilen sonuçlar ışığında aşağıda yer alan öneriler sunulmuştur:  

 

 Geliştirilen BSBT’nin ölçmeyi amaçladığı beceriler açısından alan yazında var olan 

diğer testlerden farklılaşmasından dolayı ortaokul öğrencilerinin bilimsel sorgulama 

becerilerini belirlemeye yönelik yapılacak çalışmalar için alan yazındaki bir boşluğu 

doldurmada önemli rol oynayacağı düşünülmektedir. Buradan hareketle, BSBT’nin 

ortaokul 7. ve 8. sınıf öğrencilerinin sınıf içerisinde sergilediği bilimsel sorgulama 

becerilerinin belirlenmesinde öğretmenler tarafından kullanılması önerilebilir.  

 Geliştirilen BSBT’de yer alan becerilere yönelik maddelerle, öğrencilerin her bir 

beceriye ait maddelerden aldıkları ortalama puanlar detaylı bir şekilde incelenerek, 

öğrencilerin eksik oldukları beceriler belirlenebilir ve bu eksikliklerin nedenlerine 

yönelik çalışmalar gerçekleştirilebilir.  

 Geliştirilen BSBT’de yer alan beceriler ile çeşitli değişkenler arasındaki ilişkilerin 

araştırıldığı çalışmalar tasarlanabilir.  

 Geliştirilen BSBT’nin 7. ve 8. sınıf öğrencilerinin yanı sıra, teste yeni sorular eklenerek 

veya testte var olan sorular çıkarılarak, farklı sınıf düzeylerinde de uygulanabilirliği 

araştırılabilir.  
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Extended Abstract 

 

Introduction 

One of the skills that today’s societies aim to provide students with science education is scientific 

inquiry skills. The concept of scientific inquiry, which has a great importance in science 

education, has various definitions in the relevant literature (Wenning, 2007). According to one of 

these definitions, scientific inquiry is a way of thinking of a scientist in the process of producing 

scientific knowledge. At the same time, it is the inquiries performing in this process. A scientist 

performs inquiry in line with his scientific process skills. Therefore, the questioning skills of the 

students who are educated to be scientists can be expressed as the scientific processes in the 

classical sense (Harlen, 2014). 

 

Although scientific process skills are classified as basic and integrated (high level) skills; In order 

to acquire higher level skills, basic skills must be acquired first. Germann (1989) states that one 

of the most important features that students should acquire is scientific process skills. However, 

when studies on scientific process skills are examined; it is observed that the scientific process 

skill levels of primary school students in our country are low. In this context, it can be said that it 

is necessary to carry out studies to develop scales that can determine the scientific process skills 

of secondary school students. 

 

In Turkey, it is seen that after 2000s, data collection tools prepared in various styles (multiple 

choice, open-ended and two-stage) have been developed to measure students' scientific process 

skills (Aydoğdu, & Ergin, 2012; Aydoğdu, Tatar, Yıldız, & Buldur, 2012; Hazır & Türkmen, 

2008; Öztürk, Tezel, & Acat, 2010). When all of these data collection tools are examined, it can 

be said that the scales are prepared with specific characteristics. These “preparation of scales 

based on a unit in the 2013 science curriculum, adapting the developed scales to Turkish, 

developing scales targeting all students studying at secondary school and preparation of scales by 

http://ttkb.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2017_07/18160003_%20basin_aciklamasiprogram.pdf
http://ttkb.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2017_07/18160003_%20basin_aciklamasiprogram.pdf
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taking into account some of the basic and integrated skills in the program”. In addition, three 

scales developed to measure the scientific inquiry skills of teachers, prospective teachers and 

students have been found in the literature. However, it is seen that these three measurement tools 

are not in the form of tests for measuring students’ inquiry skills. Therefore, it can be considered 

that the scientific inquiry skills test developed in this study is important and fills a gap in the 

literature. Thus, the aim of this study is to develop a multiple choice test determining the scientific 

inquiry skills of secondary school 7th and 8th grade students. 

 

Method 

The research was carried out using the scanning model. Study group of the research consisted of 

120 7th grade and 130 8th grade students studying at a public school which was selected with the 

appropriate sampling method. In this study, a 30-item “Scientific Inquiry Skills Test (SIST)” draft 

form was prepared by the researchers in order to measure the scientific inquiry skills of the 

students. The draft form was applied to a total of 250 students. Then, the students' responses to 

the items in this form were scored as “1” if they were correct, “0” if they were false or empty. 

After the total test scores of the students were formed by the researchers, item difficulty and 

discrimination values were calculated to determine which items would be included in the content 

of the test. In addition, Kuder Richardson (KR-20) reliability calculation method was utilized to 

determine the reliability of the test. 

 

Result and Discussion  

In order to determine the content and construct validity of SIST, the views of four experts in the 

field of science education and one expert in the field of education programs and teaching were 

consulted. In addition, the SIST test was examined by a Turkish teacher for grammatical 

appropriateness. Corrections were made on the test in accordance with the opinions and 

suggestions received. 

 

MS Excel and SPSS statistical program were used for item analysis of SIST. For item analysis, 

students' test scores were calculated based on test scoring criteria. Then, the student test scores 

calculated were ranked from highest to lowest. Following the ranking, 27 % lower (n = 68) and 

upper (n =68) groups were formed. “Item difficulty value” and “Item discrimination value” were 

taken into consideration for item selection. After the analysis, seven items whose item 

discrimination value was less than .20 were excluded from the test. In addition, item-total 

correlation values of each item in the test were examined, and one item whose item-total 

correlation value was less than .20 was excluded from the test. Then, a final test consisting of 22 

items was obtained. The mean difficulty of the items in the final test was calculated as .48, and 

the mean discrimination was .55. As a result of the KR-20 reliability analysis, the reliability 

coefficient of the test was found to be .82. 

 

As a result of analysis, a test with high reliability, moderate difficulty and very good 

discrimination for measuring the students’ scientific inquiry skills was developed. When literature 

was examined, it was seen that the test development steps were similar to the steps in other test 

development studies. Expert view was used to determine the content and construct validity of the 

scientific inquiry skills test developed within the scope of the research. When literature was 

examined, it was seen that expert view was used to provide the content and construct validity of 

multiple choice tests. Kuder Richardson (KR-20) reliability analysis was used in the reliability 

calculation of SIST. When literature was examined, it was seen that KR-20 reliability analysis 

was used to determine the reliability of the test in test development studies. As a consequence, it 

is thought that SIST, which is valid and reliable, will play an important role in filling a gap in the 

literature for studies to be conducted to determine the scientific inquiry skills of middle school 

students. Thus, it can be suggested that SIST should be used by teachers in determining the 

scientific inquiry skills of secondary school 7th and 8th grade students in the classroom. 
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